

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE E GRANJA/CE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASS. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE: GRUPO 01 PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR - AÇÚCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAM A	OLHO D'AGUA	9000	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 49.500,00	QUARENTA NOVE MIL QUINHENTOS REAIS
2	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAM A	ITAGUAR Y	9000	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 71.100,00	SETENTA UM MIL CENTO E REAIS
3	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. RÓTULO COM INGREDIENTES. VALOR NUTRICIONAL. PESO LIQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUPRADE LLY	9000	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 53.100,00	CINQUENTA TRÊS MIL CENTO E REAIS
4	CAFÉ TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA LINHA: GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	CAFÉ FORTE	9000	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 76.500,00	SETENTA SEIS MIL QUINHENTOS REAIS
5	DOCE - LATA REDONDA COM NO MINIMO 250G, GOIABA, AÇUCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO.APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NÃO CONTEM GLÚTEM	LATA	DOCE LIMOEIRO	9000	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 180.000,00	CENTO E OITENTA MIL REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE COM ESPESURA MANINA POR PAREDE DE 0,05MM. TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO ALEM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PACOTE	GOSTOZZO	18000	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 136.800,00	CENTO E TRINTA SEIS MIL OITOCENTOS REAIS
7	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO FINA, PACOTE DE NO MINIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM ING REDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SÃO BRAZ	9000	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 32.400,00	TRINTA DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS
8	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM	QUILO GRAM A	SUPER TOZZO	9000	R\$ 12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 116.100,00	CENTO E DEZESSEIS MIL CENTO E REAIS

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.							
9	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS	PACOTE	BETANIA	9000	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 72.000,00	SETENTA DOIS MIL REAIS
10	MACARRÃO SPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUPRADELLY	9000	R\$ 5,40	CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 48.600,00	QUARENTA OITO MIL SEISCENTOS REAIS
11	OLÉO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UND	CONCORDIA	9000	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 108.000,00	CENTO E OITO MIL REAIS
12	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	NOTA 10	9000	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 17.100,00	DEZESETE MIL CENTO E REAIS
13	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE COM NO MÍNIMO 125G, INTEGRAL, SEM AMASSADÃO OU ESTUFAMENTOS. CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	PALMEIRA	9000	R\$ 8,99	OITO REAIS E NOVENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 80.910,00	OITENTA MIL NOVECENTOS DEZ REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.042.110,00 (UM MILHÕES QUARENTA DOIS MIL CENTO E DEZ REAIS)								

LOTE: GRUPO 02: RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR - AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	OLHO D'ÁGUA	3000	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.500,00	DEZESESIS MIL QUINHENTOS REAIS
2	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	ITAGUARY	3000	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 23.700,00	VINTE TRÊS MIL SETECENTOS REAIS
3	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. RÓTULO COM INGREDIENTES. VALOR NUTRICIONAL. PESO LÍQUIDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUPRADELLY	3000	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 17.700,00	DEZESETE MIL SETECENTOS REAIS
4	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MOIDO DE PRIMEIRA LINHA: GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	CAFÉ FORTE	3000	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.500,00	VINTE CINCO MIL QUINHENTOS REAIS
5	DOCE - LATA REDONDA COM NO MÍNIMO 250G, GOIABA, AÇUCAR, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO. APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NÃO CONTEM GLÚTEM	LATA	DOCE LIMOEIRO	3000	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS, DE POLIÉTILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE COM ESPESURA MANINHA POR PAREDE DE 0,05MM. TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A	PACOTE	GOSTOZZO	6000	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 45.600,00	QUARENTA CINCO MIL SEISCENTOS REAIS

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO ALEM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.							
7	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO FINA, PACOTE DE NO MINIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ROTULO COM ING REDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SÃO BRAZ	6000	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 21.600,00	VINTE UM MIL SEISCENTOS REAIS
8	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO GRAMA	SUPER TOZZO	6000	R\$ 12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 77.400,00	SETENTA SETE MIL QUATROCENTOS REAIS
9	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS	PACOTE	BETANIA	6000	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 48.000,00	QUARENTA OITO MIL REAIS
10	MACARRÃOPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SUPRADELLY	6000	R\$ 5,40	CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 32.400,00	TRINTA DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS
11	OLÉO ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UND	CONCORDIA	6000	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 72.000,00	SETENTA DOIS MIL REAIS
12	COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	PACOTE	NOTA 10	6000	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 11.400,00	ONZE MIL QUATROCENTOS REAIS
13	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE COM NO MINIMO 125G, INTEGRA, SEM AMASSADOA OU ESTUFAMENTOS. CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	PALMEIRA	6000	R\$ 8,99	OITO REAIS E NOVENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 53.940,00	CINQUENTA TRÊS MIL NOVECENTOS QUARENTA REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 505.740,00 (QUINHENTOS CINCO MIL SETECENTOS QUARENTA REAIS)

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 578.120,45 (QUINHENTOS SETENTA OITO MIL CENTO E VINTE REAIS E QUARENTA CINCO CENTAVOS)

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRUDUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA.



Documento assinado digitalmente
ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
Data: 06/03/2024 11:23:46-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

TIANGUÁ-CE 05 DE MARÇO DE 2024

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34
REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



A(O) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 007 2024
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 06/03/2024 ÀS 09:15 HORAS

PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO 02: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)									
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR	AÇUCAR - AÇUCAR REFINADO, PACOTE DE 01 (UM) QUILO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	3.000	REALEZA	R\$ 4.57	R\$ 13.710,00	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	TREZE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS
2	ARROZ	ARROZ - ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	3.000	CÉLIA	R\$ 6.95	R\$ 20.850,00	SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
3	BISCOITO ÁGUA E SAL	BISCOITO - BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE COM NO MÍNIMO 350G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÔTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3.000	BRANDINI	R\$ 4.41	R\$ 13.230,00	QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	TREZE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
4	CAFÉ	CAFÉ - CAFÉ TORRADO E MÓIDO DE PRIMEIRA LINHA, GRÃOS SELECIONADOS, DIVIDIDOS EM PACOTES DE 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) GRAMAS, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3.000	GRÃO SUPREMO	R\$ 7.69	R\$ 23.070,00	SETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL E SETENTA REAIS
5	DOCE	DOCE - LATA REDONDA COM NO MÍNIMO 250G, GOIABA, AÇUCAR ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NÃO CONTEM GLÚTEM.	LATA	3.000	SEMPRE BOM	R\$ 2.41	R\$ 7.230,00	DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
6	FARINHA DE MANDIOCA	FARINHA DE MANDIOCA - 100% ORIGINÁRIA DA RAIZ DA MANDIOCA, PACOTES PLÁSTICOS DE POLIETILENO VIRGEM, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 1.000 GRAMAS DE FARINHA, COM ESPESSURA MÍNIMA POR PAREDE DE 0,05MM, TRANSPARENTES E INCOLORES, DE MODO A PERMITIR A PERFEITA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, ALÉM DE APRESENTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO.	PACOTE	6.000	REALEZA	R\$ 5.26	R\$ 31.560,00	CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
7	FARINHA DE MILHO	MASSA DE MILHO - FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO TIPO FINA, PACOTE DE NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RÔTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6.000	MARATÁ	R\$ 1.71	R\$ 10.260,00	UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS	DEZ MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
8	FEIJÃO DE CORDA	FEIJÃO - FEIJÃO DE CORDA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	6.000	REALEZA	R\$ 7.09	R\$ 42.540,00	SETE REAIS E NOVE CENTAVOS	QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
9	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, COM 200 GRAMAS.	PACOTE	6.000	BETÂNIA	R\$ 6.95	R\$ 41.700,00	SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS
10	MACARRÃO ESPAGUETE	MACARRÃO - MACARRÃO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	6.000	GOSTOSO	R\$ 3.02	R\$ 18.120,00	TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS	DEZOITO MIL, CENTO E VINTE REAIS
11	ÓLEO	ÓLEO - ÓLEO DE SOJA APRESENTANDO COR TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO SEM APRESENTAR CHEIRO FORTE DE SOJA OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, TANTO FRIO COMO AQUECIDO, APRESENTANDO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE 900 ML.	UNIDADE	6.000	SOYA	R\$ 7.73	R\$ 46.380,00	SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
12	SAL	SAL - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 01KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6.000	MASTER	R\$ 1.09	R\$ 6.540,00	UM REAL E NOVE CENTAVOS	SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
13	SARDINHA	SARDINHA - SARDINHA EM LATA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE COM NO MÍNIMO 125G, INTEGRAL, SEM AMASSADO OU ESTUFAMENTOS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LATA	6.000	NAUTIQUE	R\$ 3.86	R\$ 23.160,00	TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$	298.350,00	DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	
GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$	298.350,00	DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	

MARIA GOMES DOS SANTOS:4538 2398000106
Assinado eletronicamente
digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:45382398000106
Data: 06/03/2024 09:04:10-43-48-0102

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 – LOJA-05
MESSEJANA – FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



* **OBJETO:** A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO 01 DO EDITAL.

* **DADOS DO REPRESENTANTE:** A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECEDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, N° 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N° 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA, PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF N° 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS N° 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* **CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

* **PRAZO DE VALIDADE:** 60 (SESSENTA) DIAS, CONSECUTIVOS DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO.

* **PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA/NOTA DE EMPENHO, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA REQUISITANTE.

* **DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**

* **DECLARAMOS**, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* **DECLARAMOS** PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA DA LEI 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS PREVISTAS NO CERTAME.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

* **DECLARAMOS**, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

* **DECLARAMOS** QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* **DECLARAMOS** QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

* **DECLARAMOS** QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO, E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 01 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

* **DECLARAMOS**, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOIEIRO(A) OU PELA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GRANJA, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, AMOSTRAS, CATÁLOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

* **DECLARAMOS** QUE O PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIA INDICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

* **DECLARAMOS**, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

* **DECLARAMOS** QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, E QUE INEXISTEM QUALQUER FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* **DECLARAMOS** QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSA CADEIRA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

* **DECLARAMOS** SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

* **DECLARAMOS**, QUE NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

* **DECLARAMOS**, QUE SOMOS ISENTOS DO CUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PREVISTAS EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE ATENDAM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 DA LEI N° 8.213, DE 24 DE JULHO DE 1991.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

A) "PRÁTICA CORRUPTA": OFERECER, DAR, RECEBER OU SOLICITAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUALQUER VANTAGEM COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR A AÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO NO PROCESSO DE LICITAÇÃO OU NA EXECUÇÃO DE CONTRATO;

B) "PRÁTICA FRAUDULENTE": A FALSIFICAÇÃO OU OMISSÃO DOS FATOS, COM O OBJETIVO DE INFLUENCIAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO OU DE EXECUÇÃO DE CONTRATO;

C) "PRÁTICA COLUSIVA": ESQUEMATIZAR OU ESTABELECE UM ACORDO ENTRE DUAS OU MAIS LICITANTES, COM OU SEM O CONHECIMENTO DE REPRESENTANTES OU PREPOSTOS DO ÓRGÃO LICITADOR, VISANDO ESTABELECE PREÇOS EM NÍVEIS ARTIFICIAIS E NÃO-COMPETITIVOS;

D) "PRÁTICA COERCITIVA": CAUSAR DANO OU AMEAÇAR CAUSAR DANO, DIRETA OU INDIRETAMENTE, ÀS PESSOAS OU SUA PROPRIEDADE, VISANDO INFLUENCIAR SUA PARTICIPAÇÃO EM UM PROCESSO LICITATORIO OU AFETAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO;

E) "PRÁTICA OBSTRUTIVA": (I) DESTRUIR, FALSIFICAR, ALTERAR OU OCULTAR PROVAS EM INSPEÇÕES OU FAZER DECLARAÇÕES FALSAS AOS REPRESENTANTES DO ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, COM O OBJETIVO DE IMPEDIR MATERIALMENTE A APURAÇÃO DE ALEGAÇÕES DE PRÁTICA PREVISTA, DESTA EDITAL; (II) ATOS CUJA INTENÇÃO SEJA IMPEDIR MATERIALMENTE O EXERCÍCIO DO DIREITO DE O ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL PROMOVER INSPEÇÃO.

II - NA HIPÓTESE DE FINANCIAMENTO, PARCIAL OU INTEGRAL, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, ESTE ORGANISMO IMPORÁ SANÇÃO SOBRE UMA EMPRESA OU PESSOA FÍSICA, INCLUSIVE DECLARANDO-A INELEGÍVEL, INDEFINIDAMENTE OU POR PRAZO DETERMINADO, PARA A OUTORGA DE CONTRATOS FINANCIADOS PELO ORGANISMO SE, EM QUALQUER MOMENTO, CONSTATAR O ENVOLVIMENTO DA EMPRESA, DIRETAMENTE OU POR MEIO DE UM AGENTE, EM PRÁTICAS CORRUPtas, FRAUDULENTAS, COLUSIVAS, COERCITIVAS OU OBSTRUTIVAS AO PARTICIPAR DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO UM CONTRATO FINANCIADO PELO ORGANISMO.

MARIA
GOMES DOS
SANTOS:4538
2398000106

Assinado de forma
digital por MARIA
GOMES DOS
SANTOS:4538239800
0106
Dados: 2024.03.05
10:46:01 -03'00"

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



III - CONSIDERANDO OS PROPÓSITOS DAS CLÁUSULAS ACIMA, A LICITANTE VENCEDORA, COMO CONDIÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO, DEVERÁ CONCORDAR E AUTORIZAR QUE, NA HIPÓTESE DE O CONTRATO VIR A SER FINANCIADO, EM PARTE OU INTEGRALMENTE, POR ORGANISMO FINANCEIRO MULTILATERAL, MEDIANTE ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO, PERMITIRÁ QUE O ORGANISMO FINANCEIRO E/OU PESSOAS POR ELE FORMALMENTE INDICADAS POSSAM INSPECIONAR O LOCAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO E TODOS OS DOCUMENTOS, CONTAS E REGISTROS RELACIONADOS À LICITAÇÃO E À EXECUÇÃO DO CONTRATO.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRADESCO
AGENCIA: 0624 CONTA CORRENTE: 0053524-9
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

FORTALEZA/CE, 06 DE MARÇO DE 2024

MARIA GOMES DOS
SANTOS:45382398000106

Assinado de forma digital por
MARIA GOMES DOS
SANTOS:45382398000106
Dados: 2024.03.06 10:44:12 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA N° 420 – LOJA-05
MESSEJANA – FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



A(O) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007 2024
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 06/03/2024 ÀS 09:15 HORAS

A **MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES)** ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. Nº 420 LOJA 05 – BAIRRO: MESSEJANA – FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20.

* OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO 01 DO EDITAL.

DECLARAÇÕES

01- DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007 2024 , JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA, O SE SEGUE:

02- DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

03- DECLARAMOS, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

04- DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, E QUE INEXISTEM QUALQUER FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

05- DECLARAMOS QUE; 1) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; 2) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; 3) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

MARIA GOMES DOS SANTOS:453 8239800010 6
Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:45382398000106
Dados: 2024.03.06 11:04:53 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 – LOJA-05
MESSEJANA – FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com